
Die Preisliste ist ab 1.1.2026 gültig und ersetzt alle bisher erschienenen Mediadaten.

Ärzteblatt Mecklen-
burg-Vorpommern

Anzeigen im redaktionellen Teil 
(Preise gelten nicht für Rubrikanzeigen!)

Zuschläge für Vorzugsplatzierungen
2. Umschlagseite, 4. Umschlagseite: 	 20 % auf den Grundpreis
Sonstige verbindliche Platzierungen: 	 10 % auf den Grundpreis

Alle Preise gelten zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer und sind 
nicht skontofähig. Agenturprovision: 10 % vom Kundennetto

Offizielles Organ der Ärztekammer Mecklenburg-Vorpommern mit Publikationen ärztlicher 
Fach- und Standesorganisationen

Anzeigendisposition
Quintessenz Verlags-GmbH · Anzeigenverwaltung · Paul-Gruner-Straße 62 · 04107 Leipzig
Melanie Bölsdorff · Tel.: 0341 71003993 · E-Mail: boelsdorff@quintessenz.de

P R E I S L I S T E

FORMATE BREITE x HÖHE GRUNDPREIS 4-farbig
1/1 185 x 252 2.020,00 € 3.100,00 €

1/2 92 x   252   oder 
185 x 128

1.170,00 € 2.020,00 €

1/3 58 x   252   oder 
185 	x 82

785,00 € 1.275,00 €

1/4 92 x   128   oder
185 	x 62

620,00 € 1.060,00 €

1/8 92 x   62     oder 
185 x 30

325,00 € 565,00 €

1/16 45 x   62     oder 
92 x   30

200,00 € 315,00 €

Auflage: 12.000 Exemplare

Rubrikanzeigen
Anzeigenplatzierung unter gewünschter Rubrik nach Absprache

Rubrikanzeigen 		
je mm 1-spaltig s/w	 (45 mm breit)	 2,90 €
je mm 2-spaltig s/w	 (92 mm breit)	 5,40 €
je mm 3-spaltig s/w	 (139 mm breit)	 7,50 €
je mm 4-spaltig s/w	 (185 mm breit) 	 9,60 €

Stellengesuche
je mm 1-spaltig s/w	 (45 mm breit)	 2,50 €
je mm 2-spaltig s/w	 (92 mm breit)	 4,45 €

Chiffregebühr: 	 10,00 €

4c-Farbzuschläge (nicht rabattfähig):
je mm 1-spaltig	 2,40 €
je mm 2-spaltig	 4,00 €

	Print-Online-Kombination
	Die Rubrikanzeigen der aktuellen Ausgabe werden im 
Kleinanzeigenportal www.alphamedis.de online gestellt. Eine 
Schaltung ist nur in Verbindung mit einer Printanzeige möglich. 
Printausgabe verpasst? Wir unterbreiten Ihnen gern ein 
Online-Angebot. Informationen dazu finden Sie auf Seite 20.

je mm 3-spaltig	 4,80 €
je mm 4-spaltig	 5,50 €
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Terminplan 2026
HEFT 	 ANZEIGENSCHLUSS	 ERSCHEINUNGSTERMIN

	1/2026	 04.12.2025	 02.01.2026

	2/2026	 09.01.2026	 02.02.2026

	3/2026	 06.02.2026	 02.03.2026

	4/2026	 10.03.2026	 02.04.2026

	5/2026	 09.04.2026	 02.05.2026

	6/2026	 06.05.2026	 02.06.2026

	7-8/2026	 08.06.2026	 02.07.2026

	9/2026	 10.08.2026	 02.09.2026

	10/2026	 09.09.2026	 02.10.2026

	11/2026	 09.10.2026	 02.11.2026

	12/2026	 06.11.2026	 10.12.2026

Versandanschrift /Anlieferung
Versandanschrift für Beilagen auf Anfrage
Bitte die Publikation und die Ausgabe bei der Anlieferung vermerken!

Anlieferung: 10 Arbeitstage vor Erscheinen der Ausgabe
Bereitstellung: Bitte stellen Sie uns vor Auftragserteilung 
einen Vorabdruck der Beilage als pdf-Datei zur Verfügung! 
Die Auftragsannahme erfolgt vorbehaltlich der Prüfung und 
Freigabe durch die Ärztekammer Mecklenburg-Vorpommern.

Bezugspreise (ISSN: 0939-3323)
Inland: 136,50 €, Ausland: 136,50 € zzgl. Versand
Einzelverkauf: 13,50 € zzgl. Versand

Malstaffel

Mengenstaffel

	 3x 	 6x 	 9x 	 12x 	 24x	
	 5 %	 7 %	 10 %	 15 %	 20 %

	 2 Seiten	 4 Seiten	 8 Seiten	 16 Seiten
	 5 %	 10 %	 15 %	 20 %

Kombinationsrabatte
für Anzeigen gleichen Formates und Erscheinen in derselben 
Heftnummer folgender Ärzteblätter: 
Saarländisches ÄB, ÄB Rheinland-Pfalz, ÄB Sachsen, 
Berliner Ärzt:innen, ÄB Mecklenburg-Vorpommern, 
ÄB Thüringen (beziehen sich auf den rabattierten Grundpreis)
	 2 Titel 	 3 Titel 	 4 Titel	 5 Titel 	 6 Titel	
	 5 %	 10 %	 13 %	  17 %	 20 %

Rabatte
Für Wiederholungsanzeigen werden Rabatte nach der folgenden 
Tabelle auf den Grundpreis gewährt. Sie gelten ab Erreichen der 
jeweiligen Staffel. Farbzuschläge sind nicht rabattfähig.

Beilagen
Preis pro Tsd. bis 25 g, zzgl. Postgebühren 	 150,00 € 
Preis pro Tsd. bis 35 g, zzgl. Postgebühren 	 190,00 €
Format: max. 200 mm breit x 270 mm hoch

Die angelieferten Beilagen müssen maschinell verarbeitbar, 
d. h. an der langen Seite geschlossen sein. Zick-Zack-/Leporello
falz und Altarfalz sind nur auf Anfrage möglich. Die Beilage 
wird an unbestimmter Stelle lose eingelegt. Eine Teilbelegung 
der Auflage (nach PLZ-Gebieten) ist möglich. Dafür wird ein 
Mindermengenzuschlag in Höhe von 75,00 € zzgl. ges. MwSt. 
berechnet.
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